
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 333 

ANO IV - DARCINÓPOLIS, SEGUNDA – FEIRA 26 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

SUMÁRIO 

 
PÁGINA 01 
 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

ATO AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCINÓPOLIS/TO, 
inscrita no CNPJ nº 06.07.3991/0001-19, estabelecida na Praça Antônio Dias 
da Silveira s/nº, Centro, Darcinópolis/TO, com fulcro no artigo 78, inciso I e 
artigo 79, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público para 
conhecimento dos interessados que se encontra a disposição o Edital de 
Credenciamento nº 001/2024 PARA Aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, na conformidade do 
especificado no Termo de Referência, baseado em Inexigibilidade de Licitação 
conforme o disposto no art. 74, inciso IV da Lei 14.133/2021, com início e 
recebimento ENTREGA DOS ENVELOPES de 27/02/2024 a 19/03/2024 até as 
13:00 horas. ABERTURA DOS ENVELOPES: 20 de março de 2024 ás 
08h00min. 
Edital e anexos poderão ser retirados presencialmente na Prefeitura Municipal 

Darcinópolis,  e-mail sec.edudarcinopolis@hotmail.com, site 

www.darcinópolis.to.gov.br, Informações no telefone (63) 3423-1136 e 063 

99234-0822. 

Darcinópolis/TO, 26 de fevereiro de 2024. 

 
 

MARCIA CRISTINA DIAS CUNHA 
Secretaria Municipal de Educação 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO 

ATO AVISO DE LICITAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICO Nº 005/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1097/2023. 

OBJETO: Contratação por dispensa de licitação dos serviços de 

acompanhamento e formalização de processos administrativos do setor de 

compras e controle interno da prefeitura municipal de Darcinópolis/TO. 

MODALIDADE: Dispensa Eletrônico tipo Menor Preço. ABERTURA: às 08hs00 

do dia 29 de fevereiro de 2024. Informações no telefone (63) 3423-1136 e no 

sitio www.licitanet.com.br/www.darcinopolis.gov.br e pelo e-mail: 

licitacaodarcinopolis@gmail.com 

Darcinópolis/TO, 26 de fevereiro de 2024. 

ERASMO MIRANDA DE SOUSA  

Agente de Contratação 

 

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

mailto:sec.edudarcinopolis@hotmail.com
http://www.darcin�polis.to.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.darcinopolis.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com

